
1

Вестник 
МО

«Печниковское»

№4

31 декабря 2020 года
д. Ватамановская



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Вестник МО «Печниковское»: бюллетень, официальное издание. 
Издатель:  администрация  муниципального  образования  «Печниковское».  Учрежден
решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Печниковское»  от  19
ноября 2019 года № 80 «Об учреждении печатного издания муниципального образования
«Печниковское» - бюллютень «Вестник Печниковского сельского поселения».
Ответственный: глава муниципального образования «Печниковское» – 
Горбунова Наталья Александровна, тел. 8(81841)31134, адрес  эл. почты  pechadm@mail.ru 
Тираж 5 экз. 
Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.

2



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

ОГЛАВЛЕНИЕ

№№ стр
от 30 июня 2020 года № 101  «О  внесении изменений в решение муниципального 
Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО 
«Печниковское на 2020 год» 

4-13

от 30 июня 2020 года № 102 «  внесении изменений в решение муниципального
Совета   МО  «Печниковское»   от  24.12.2019  года   №  82  «Об  утверждении
бюджета МО «Печниковское на 2020 год»

14-16

от 22 сентября 2020 года № 103 «О  внесении изменений в решение 
муниципального Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82 «Об 
утверждении бюджета МО «Печниковское на 2020 год»

17-26

от 22 сентября 2020 года № 104 «О повышении (индексации) денежного 
вознаграждения главы муниципального образования «Печниковское»

27

от 22 сентября 2020 года № 105 «О досрочном прекращении полномочий 
депутата муниципального Совета муниципального образования 
«Печниковское» Мушарова Александра Александровича»

28

от 03 декабря 2020 года № 106 «О ликвидации администрации муниципального
образования «Печниковское» Каргопольского муниципального района
Архангельской области»

29-38

от 29 декабря 2020 года № 107 «Об отставке Главы муниципального 
образования «Печниковское» Н.А.Горбуновой»

39

от 29 декабря 2020 года № 108 «О самороспуске муниципального Совета  
муниципального образования «Печниковское» Каргопольского 
муниципального района Архангельской области»

40

3



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

Внеочередная двадцать восьмая

    РЕШЕНИЕ

от «30» июня   2020 г. № 101 

О  внесении изменений в решение
муниципального Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82

«Об утверждении бюджета МО «Печниковское на 2020 год»

Заслушав  и обсудив информацию помощника главы по финансовым   вопросам   МО
«Печниковское»   Агапитовой  Г.  К.  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
муниципального  Совета  МО «Печниковское»  от  24.12.2019  года  № 82  «Об утверждении
бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год»,  муниципальный  Совет  муниципального
образования «Печниковское»

                                                           р е ш а е т:

         1.  Внести  в  решение  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Печниковское»  от  24  декабря  2019  года  №  82  «Об  утверждении  бюджета  МО
«Печниковское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения:  
1.1.  В пункте  1  цифры «2525,8» заменить  цифрами «2515,8  »,  цифры «2576,8» заменить
цифрами «2566,8 », цифра «-51» не меняется
1.2. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО «Печниковское»
на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3    Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 -  дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности за счет средств областного  бюджета  –   168,8   тысяч рублей;
  дотации   бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из  бюджета муниципального района  –   59,4   тысяч рублей;
 субвенции на осуществление первичного воинского учёта, на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты –113,2  тысяч рублей;
 субвенции  на  осуществление  государственных  полномочий  в  сфере
административных правонарушений –  62,5 тысяч рублей;
 субсидия на муниципальные расходы –  1573,5 тысяч  рублей;
 прочие безвозмездные поступления – 28,4 тысячи рублей

1.4    Приложение  № 5 «Источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования «Печниковское» на 2020 год изложить в редакции согласно приложения № 2 к
настоящему решению
 1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
функциональной  классификации  расходов  бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год»
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
 1.6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым  статьям  и  видам  расходов  в  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  МО

4



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

«Печниковское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему
решению

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Печниковское»                                         А.В.Боголепов
           
Глава муниципального образования                                                                  Н.А. Горбунова
«Печниковское»

Пояснительная записка
к  решению   №  101   от  30  июня  2020  года  «О  внесении  изменений  и
дополнений в решение муниципального Совета МО «Печниковское» от 24
декабря 2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на
2020 год» 

1. Корректировка доходной части местного бюджета.  

          1.1    Налоговые и неналоговые доходы
            

1.2  Безвозмездные поступления  из бюджетов других уровней
Субсидии на муниципальные расходы, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  уменьшить на 10,0 тысяч рублей

Всего в результате предполагаемых поправок уточненный план по доходам
бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год  уменьшится  на  сумму  10,0
тысяч рублей. В связи с этим необходимо внести изменения в приложение
№  1  к  решению  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Печниковское» от 24.12.2019 № 4 «Прогнозируемое поступление доходов
в бюджет муниципального образования «Печниковское» на 2020 год.

2. Корректировка расходной части местного бюджета.  

Изменения по расходам бюджета МО «Печниковское»  характеризуются 
следующими данными

      2.1  Отражение  в  бюджете  МО  «Печниковское»  расходов  за  счет
дополнительных доходов

-   по  разделу,  подразделу  «0113»   «Другие  общегосударственные
вопросы» уменьшить бюджетные ассигнования в сумме 10,0 тысяч рублей на
мероприятия по пожарной безопасности

5



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

     2.2  Перенос  бюджетных  ассигнований  по  кодам  бюджетной
классификации  без  изменения  общей  суммы  расходов  бюджета  МО
«Печниковское»

    2.3   Отражение  в  бюджете  МО  «Печниковское»  расходов  за  счет
остатков средств местного бюджета

Указанные  изменения  вносятся  в  следующие  приложения  к  решению
муниципального  Совета  муниципального  образования  «Печниковское»  от
24.12.2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020
год.»:
-приложение  №  6  Распределение  бюджетных  ассигнований  на  2020  год  по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
-приложение  №  7   Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам,  целевым статьям  и  видам расходов  классификации расходов  в
ведомственной  структуре  расходов  бюджета  муниципального  образования
«Печниковское» на 2020 год.

В связи с перечисленными корректировками доходов и расходов бюджета МО
«Печниковское»  на  2020  год  необходимо  внести  изменения  в  источники
финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

Помощник главы по финансовым вопросам                              Агапитова Г.К

                                                                                                        Приложение  № 1
                                                                   к решению муниципального Совета  МО " 
Печниковское"
                                 " О внесении изменений  в решение муниципального Совета "МО " 
Печниковское" 
                       " Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 30   июня  2020
года № 101 

                                                                                                        Приложение  № 4
                                                                   к решению муниципального Совета  МО " 
Печниковское"
                   " Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 24  декабря  2019
года № 82
Прогнозируемое поступление доходов в бюджет  МО "Печниковское" на 2020 год

Наименование Код 
доходов

Сумма,

    тыс.руб
ДОХОДЫ  1 00 00000 

00 0000 000
510

Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 
00 0000 000

165

6



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 
01 0000 110

165

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых 

 0 01 02010 
01 0000 110

165

является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении 

   

которых начисление и уплата налога осуществляется в    
соответствии со статьями 227,227 228 Налогового кодекса 
Российской 

   

Федерации    
Налог на имущество  1 06 00000 

00 0000 000
339

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, приме

 1 06 01030 
10 0 000 110

86

няемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах

   

поселений    
Земельный налог  1 06  06000  

00 0000 110 
253

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений

 1 06 06033 
10 0000 110

88

     
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком,расположенным в границах 
сельских поселений

 1 06 06043 
10 0000 110

165

     
Государственная пошлина  1 08 00000 

00 0000 000
4

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 
01 1000 110

4

должностными лицами органов местного самоуправления
, уполномо-

   

ченными в соответствии с законодательными актами 
Российской

   

Федерации на совершение нотариальных действий    
Штрафы,санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 

00 0000 000
2

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях,за нарушение законов и иных 
нормативных правовых актов субъектов Российской 
Федерации

1 16 02010 
02 0000 140

2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 
00 0000 000

2005,8

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной

 2 00 00000 
00 0000 000

2005,8

системы Российской Федерации    
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  за счет средств областного 
бюджета

 2 02 15001 
00 0000 150

168,8

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  2 02 16001 59,4

7



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 
района

10 0000 150

Субсидии бюджетаи субъктов Российской Федерации и 
муни-

   

ципальных образований(межбюджетные субсидии)  2 02 20000 
00 0000 150

1573,5

Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

 2 02 29999 
10 0000 150

1573,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  2 02 30000 
00 0000 150

175,7

муниципальных образований    
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полно- 

   

мочий по первичному воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют

2 02 35118 
10 0000 150

113,2

военные комиссириаты    
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых пол-

2 02 30024 
10 0000 150

62,5

номочий субъектов Российской Федерации    
Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

2 07 00000 
00 0000 150

28,4

Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

2 07 05030 
10 0000 150

28,4

Всего доходов   2515,8

                      Приложение № 2
                                                                                                                                             
                                                        к решению муниципального Совета МО «Печниковское»     

    «О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское»
                                  «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год

от 30  июня 2020 № 101        

                                             Приложение № 5
        к решению муниципального Совета   МО «Печниковское»

          «Об утверждении  бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»
                                                                                             
                                                                                                    от 24   декабря 2019 года  № 82
                Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования «Печниковское»  
   на  2020 год

Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма тыс.
руб.

               1 2
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000  01 00 00 00 00 0000 000
51

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00  00 00 0000 500
2515,8

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000  01 05 02  00 00 0000 500

2515,8

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000  01 05 02 01 10 0000 510
2515,8

8



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000  01 05 00 00 00 0000 600
2566,8

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000  01 05 02 00 10 0000 600

2566,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

 000  01 05 02 01 10 0000 610
2566,8

ИТОГО: -51

Приложение № 3 
к решению муниципального Совета МО "Печниквское"

« О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское»
"Об утверждении бюджета МО "Печниковское" на 2020 год"

От 30  июня  2020 года № 101 
                              Приложение № 6

к решению муниципального Совета МО "Печниквское"
«Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год» 

от 24 декабря 2019 года № 82

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Печниковское» по разделам и
подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел
Сумма,

тыс.
рублей

1 2 3 4

       

Общегосударственные вопросы 01 00 1873,9
       
Функционирование  высшего  должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 512,1

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов  Российской
Федерации, местных администраций

01 04 1291,8

Резервные фонды 01 11 10,0
 Другие общегосударственные вопросы 01  13  60,0 

Национальная  оборона 02 00 113,2
       
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 113,2
       
       

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 439,4

Благоустройство 05 03 439,4
       
Физическая культура и спорт 11 00 140,3

9



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Физическая культура 11 01 140,3

        Всего     2566,8

Приложение № 4                                                        
к решению муниципального Совета МО 
"Печниковское"   "О внесении изменений в 
решение муниципального Совета МО 
"Печниковское" "Об утверждении бюджета МО 
"Печниковское" на 2020 год"  от 30  июня 2020 
года № 101
Приложение № 7                                                        
к решению муниципального Совета МО 
"Печниковское"  "Об утверждении бюджета МО 
"Печниковское" на 2020 год"  от 24  декабря 2019 
года № 82

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Печниковское"
на 2020 год

             
Наименование мин. Раз

-
Под- Цел. Вид Сумма, 

  вед. дел разд. ст. расх. тыс.руб.
Администрация МО " Печиковское" 807        

           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01 00   1873,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Рос

807 01 02   512,1

сийской Федерации и  муниципального 
образования 

         

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 01 02 8100000000   512,1

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

807 01 02 8100080010   512,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 01 02 8100080010 100 512,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 01 02 8100080010 120 512,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственнойной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 

807 01 04   1291,8

10



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

администраций
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 01 04 8100000000   1291,8

Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений

807 01 04 8100078680   62,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 04 8100078680 200 62,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 04 8100078680 240 62,5

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

807 01 04 8100080010   1229,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 01 04 8100080010 100 1000,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 01 04 8100080010 120 1000,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 04 8100080010 200 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 04 8100080010 240 225,0

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 8100080010 800 4,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 01 04 8100080010 850 4,0
Резервные фонды 807 01 11   10,0
Резервные фонды 807 01 11 8200000000   10,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования "Печниковское"

807 01 11 8200081010   10,0

Иные бюджетные ассигнования 807 01 11 8200081010 800 10,0
Резервные средства 807 01 11 8200081010 870 10,0
Другие общегосударственные расходы 807 01 13   60,0
Непрограммные расходы в области 
имущественных отношений и других 
общегосударственых вопросов

807 01 13 8400000000   60,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности

807 01 13 8490080520   60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 13 8490080520 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 13 8490080520 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 02 00   113,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 807 02 03   113,2

11



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 02 03 8100000000   113,2

Осуществление первичного воинского учета 
на териториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

807 02 03 8100051180   113,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 02 03 8100051180 100 97,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 02 03 8100051180 120 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 02 03 8100051180 200 15,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 02 03 8100051180 240 15,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

807 05 00   439,4

Благоустройство 807 05 03   439,4
Непрграммные расходы в  
непроизводственной сфере  

807 05 03 8600000000   439,4

Расходы в области благоустройства 807 05 03 8610000000   439,4
Организация уличного освещения 807 05 03 8610083410   191,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083410 200 191,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083410 240 191,2

Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

807 05 03 8610083440   28,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083440 200 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083440 240 28,4

Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

807 05 03 8610083450   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083450 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083450 240 5,0

12



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

807 05 03 86100S8420   214,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 86100S8420 200 214,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 86100S8420 240 214,8

Физическая культура и спорт 807 11 00   140,3
Физическая культура 807 11 01   140,3
Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

807 11 01 86100S8420   140,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 11 01 86100S8420 200 140,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 11 01 86100S8420 240 140,3

           
ИТОГО РАСХОДОВ         2566,8

 

      

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 
               

13



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Двадцать восьмая  внеочередная  сессия

РЕШЕНИЕ

от «30»   июня  2020 года № 102       

О внесении изменений в решение муниципального Совета
муниципального образования  «Печниковское»

от 24 декабря 2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО
«Печниковское» на  2020 год»

Руководствуясь письмом Управления Федерального казначейства по
Архангельской области и ненецкому автономному округу № 24-35-19/38-31 от

25.02.2020 года «Об установлении нормативов распределения»
муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское»

решает:
    
     1. Изложить в новой редакции приложение № 2 к решению муниципального
Совета МО «Печниковское» «Об утверждении бюджета МО «Печниковское»
на  2020  год  от  24  декабря  2019  года  №  82   «Перечень  нормативов
распределения  доходов  в  бюджете  муниципального  образования
«Печниковское»,  не  утвержденных  бюджетным  законодательством,  на  2020
год»

     2.  Контроль за выполнение  настоящего решения возложить  на  главу
муниципального образования «Печниковское» Горбунову Н.А.

Председатель муниципального
Совета муниципального
образования «Печниковское»                                               А.В.Боголепов

Глава муниципального
образования «Печниковское»                                               Н.А.Горбунова

                                                                                                  Приложение № 2
                                                     к решению муниципального Совета МО «Печниковское»
                 «О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское»
                                              «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»
                                                                                               от 30  июня 2020 года № 102
                                                                                                 Приложение № 2

14



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

                                                     к решению муниципального Совета МО «Печниковское»
                                              «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»
                                                                                               от 24  декабря 2019 года № 82

Перечень нормативов по видам доходов в бюджет МО «Печниковское»,которые
не установлены бюджетным законодательством, на 2020 год

Код 
бюджетной 
классификаци
и
(вид дохода)

Наименование дохода Бюджет 
поселен
ия (в 
процент
ах)

1 13 02065 10 Доходы, поступившие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 
поселений

100

1 13 02995 10 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 
поселений

100

1 15 02050 10 Платежи,  взимаемые  органами  местного  самоуправления
(организациями)  сельских  поселений  за  выполнение
определенных функций

100

1 16 10061 10 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением)
муниципального контракта,  а также иные денежные средства,
подлежащие   зачислению  в  бюджет  сельского  поселения  за
нарушение  законодательства  Российской  Федерации  о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения  государственных  и  муниципальных  нужд  (за
исключением  муниципального  контракта,  финансируемого  за
счет средств муниципального дорожного фонда

100

1 16 10062 10 Платежи  в  целях  возмещения  убытков,  причиненных
уклонением  от  заключения  с  муниципальным  органом
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением)
муниципального  контракта,  финансируемого  за  счет  средств
муниципального  дорожного  фонда,  а  также  иные  денежные
средства,  подлежащие  зачислению  в  бюджет  сельского
поселения  за  нарушение  законодательства  Российской
Федерации  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  товаров,
работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд

100

1 16 10100 10 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба ,причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств ( в части 
бюджетов сельских поселений)

100

1 17 01050 10 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

100

1 17 05050 10 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100
1 17 02020 10 Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 
расположенных на территориях сельских поселений ( по 

100

15



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

обяательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»

                   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

 Двадцать девятая

16



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

    РЕШЕНИЕ

от «22» сентября   2020 г. № 103

О  внесении изменений в решение
муниципального Совета  МО «Печниковское»  от 24.12.2019 года № 82

«Об утверждении бюджета МО «Печниковское на 2020 год»

Заслушав  и обсудив информацию помощника главы по финансовым   вопросам   МО
«Печниковское»   Агапитовой  Г.  К.  о  внесении  изменений  и  дополнений  в  решение
муниципального  Совета  МО «Печниковское»  от  24.12.2019  года  № 82  «Об утверждении
бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год»,  муниципальный  Совет  муниципального
образования «Печниковское»

                                                           р е ш а е т:

         1.  Внести  в  решение  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Печниковское»  от  24  декабря  2019  года  №  82  «Об  утверждении  бюджета  МО
«Печниковское» на 2020 год» следующие изменения и дополнения:  
1.1.  В пункте  1  цифры «2515,8» заменить  цифрами «2783,8  »,  цифры «2566,8» заменить
цифрами «2834,8 », цифра «-51» не меняется
1.2. Приложение № 4 «Прогнозируемое поступление доходов в бюджет МО «Печниковское»
на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.3    Пункт 11 изложить в следующей редакции:
 -  дотации  бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности за счет средств областного  бюджета  –   168,8   тысяч рублей;
  дотации   бюджетам  сельских  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности из  бюджета муниципального района  –   59,4   тысяч рублей;
 субвенции на осуществление первичного воинского учёта, на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты –121,2  тысяч рублей;
 субвенции  на  осуществление  государственных  полномочий  в  сфере
административных правонарушений –  62,5 тысяч рублей;
 субсидия на муниципальные расходы –  1833,5 тысяч  рублей;
 прочие безвозмездные поступления – 28,4 тысячи рублей

1.4    Приложение  № 5 «Источники  финансирования  дефицита  бюджета  муниципального
образования «Печниковское» на 2020 год изложить в редакции согласно приложения № 2 к
настоящему решению
 1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
функциональной  классификации  расходов  бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год»
изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
 1.6. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым  статьям  и  видам  расходов  в  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  МО
«Печниковское» на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему
решению

17



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Председатель муниципального Совета
муниципального образования «Печниковское»                                         А.В.Боголепов
           
Глава муниципального образования                                                                  Н.А. Горбунова
«Печниковское»

Пояснительная записка
к решению  № 103  от 22 сентября 2020 года «О внесении изменений и
дополнений в решение муниципального Совета МО «Печниковское» от 24
декабря 2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на
2020 год» 

3. Корректировка доходной части местного бюджета.  

          1.1    Налоговые и неналоговые доходы
            

1.2  Безвозмездные поступления  из бюджетов других уровней
Субсидии на муниципальные расходы, передаваемые бюджетам 
сельских поселений  увеличить на 260,0 тысяч рублей
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты увеличить на 8,0 тысяч рублей

Всего в результате предполагаемых поправок уточненный план по доходам
бюджета  МО  «Печниковское»  на  2020  год  увеличится  на  сумму  268,0
тысяч рублей. В связи с этим необходимо внести изменения в приложение
№  1  к  решению  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Печниковское» от 24.12.2019 № 4 «Прогнозируемое поступление доходов
в бюджет муниципального образования «Печниковское» на 2020 год.

4. Корректировка расходной части местного бюджета.  

Изменения по расходам бюджета МО «Печниковское»  характеризуются 
следующими данными

      2.1  Отражение  в  бюджете  МО  «Печниковское»  расходов  за  счет
дополнительных доходов

-   по  разделу,  подразделу  «0503»   «Благоустройство»  увеличить
бюджетные  ассигнования  в  сумме  260,0  тысяч  рублей  на  мероприятия  по
благоустройству

-    по разделу,  подразделу «0203» «Мобилизационная и вневойсковая
подготовка» увеличить бюджетные ассигнования в сумме 8,0 тысяч рублей на
укрепление материально-технической базы..

18



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

     2.2  Перенос  бюджетных  ассигнований  по  кодам  бюджетной
классификации  без  изменения  общей  суммы  расходов  бюджета  МО
«Печниковское»

Средства,  запланированные  по  разделу  «0111»  «Резервные  фонды  »  в
сумме  5  тысяч  рублей  перенести  на  раздел  «0113»  «Другие
общегосударственные вопросы» для проведения мероприятий 1 октября к Дню
пожилых людей 

    2.3   Отражение  в  бюджете  МО  «Печниковское»  расходов  за  счет
остатков средств местного бюджета

Указанные  изменения  вносятся  в  следующие  приложения  к  решению
муниципального  Совета  муниципального  образования  «Печниковское»  от
24.12.2019 года № 82 «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020
год.»:
-приложение  №  6  Распределение  бюджетных  ассигнований  на  2020  год  по
разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
-приложение  №  7   Распределение  бюджетных  ассигнований  по  разделам,
подразделам,  целевым статьям  и  видам расходов  классификации расходов  в
ведомственной  структуре  расходов  бюджета  муниципального  образования
«Печниковское» на 2020 год.

В связи с перечисленными корректировками доходов и расходов бюджета МО
«Печниковское»  на  2020  год  необходимо  внести  изменения  в  источники
финансирования дефицита местного бюджета на 2020 год

Помощник главы по финансовым вопросам                              Агапитова Г.К

                                                                                                        Приложение  № 1
                                                                   к решению муниципального Совета  МО " Печниковское"
                                 " О внесении изменений  в решение муниципального Совета "МО " 
Печниковское" 
                       " Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 22 сентября  2020 
года № 103 
                                                                                                        Приложение  № 4
                                                                   к решению муниципального Совета  МО " Печниковское"
                   " Об утверждении бюджета МО " Печниковское"  на 2020 год  от 24  декабря  2019 года 
№ 82

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет  МО "Печниковское" на 2020 год

Наименование Код доходов Сумма,
тыс.руб

ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 510
Налоги на прибыль, доходы  1 01 00000 00 0000 000 165
Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 165
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых 

 0 01 02010 01 0000 110 165

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых начисление и уплата налога осуществляется в

19



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

соответствии со статьями 227,227 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации
Налог на имущество  1 06 00000 00 0000 000 339
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
приме

 1 06 01030 10 0 000 110 86

няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах
поселений
Земельный налог  1 06  06000  00 0000 110 253
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений

 1 06 06033 10 0000 110 88

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком,расположенным в границах сельских поселений

 1 06 06043 10 0000 110 165

Государственная пошлина  1 08 00000 00 0000 000 4
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий 

1 08 04020 01 1000 110 4

должностными лицами органов местного самоуправления , уполномо-
ченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий
Штрафы,санкции, возмещение ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2
Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях,за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской Федерации

1 16 02010 02 0000 140 2

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 2273,8
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной  2 00 00000 00 0000 000 2273,8
системы Российской Федерации 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности  за счет средств областного 
бюджета

 2 02 15001 00 0000 150 168,8

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального 
района

 2 02 16001 10 0000 150 59,4

Субсидии бюджетаи субъктов Российской Федерации и 
муни-
ципальных образований(межбюджетные субсидии)  2 02 20000 00 0000 150 1833,5
Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

 2 02 29999 10 0000 150 1833,5

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  2 02 30000 00 0000 150 183,7
муниципальных образований
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полно- 
мочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют

2 02 35118 10 0000 150 121,2

военные комиссириаты
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передаваемых пол-

2 02 30024 10 0000 150 62,5

номочий субъектов Российской Федерации
Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

2 07 00000 00 0000 150 28,4

Прочие безвозмездные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

2 07 05030 10 0000 150 28,4

Всего доходов 2783,8

                      Приложение № 2
                                                                                                                                             
                                                        к решению муниципального Совета МО «Печниковское»     

    «О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское»
                                  «Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год

20



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

от 22 сентября 2020 № 103        

                                             Приложение № 5
        к решению муниципального Совета   МО «Печниковское»

          «Об утверждении  бюджета МО «Печниковское» на 2020 год»
                                                                                             
                                                                                                    от 24   декабря 2019 года  № 82
                Источники финансирования дефицита  бюджета муниципального 

образования «Печниковское»  
   на  2020 год

Наименование Код бюджетной
классификации

Сумма тыс.
руб.

               1 2
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

000  01 00 00 00 00 0000 000
51

Увеличение остатков средств 
бюджетов

000 01 05 00  00 00 0000 500
2783,8

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000  01 05 02  00 00 0000 500

2783,8

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

000  01 05 02 01 10 0000 510
2783,8

Уменьшение остатков средств 
бюджетов

000  01 05 00 00 00 0000 600
2834,8

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000  01 05 02 00 10 0000 600

2834,8

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
поселений

 000  01 05 02 01 10 0000 610
2834,8

ИТОГО: -51

Приложение № 3 
к решению муниципального Совета МО "Печниквское"

« О внесении изменений в решение муниципального Совета МО «Печниковское»
"Об утверждении бюджета МО "Печниковское" на 2020 год"

от 22   сентября  2020 года № 103 
                              Приложение № 6

к решению муниципального Совета МО "Печниквское"
«Об утверждении бюджета МО «Печниковское» на 2020 год» 

от 24 декабря 2019 года № 82

Распределение бюджетных ассигнований бюджета МО «Печниковское» по разделам и
подразделам  классификации расходов  бюджетов на 2020 год

Наименование Раздел Подраздел
Сумма,

тыс.
рублей

1 2 3 4

       

21



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Общегосударственные вопросы 01 00 1873,9
       
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального образования

01 02 512,1

Функционирование  Правительства  Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации, местных администраций

01 04 1291,8

Резервные фонды 01 11 5,0
 Другие общегосударственные вопросы 01  13  65,0 

Национальная  оборона 02 00 121,2
       
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 121,2
       
       

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 699,4

Благоустройство 05 03 699,4
       
Физическая культура и спорт 11 00 140,3

Физическая культура 11 01 140,3

        Всего     2834,8

Приложение № 4                                                        
к решению муниципального Совета МО 
"Печниковское"   "О внесении изменений в 
решение муниципального Совета МО 
"Печниковское" "Об утверждении бюджета МО 
"Печниковское" на 2020 год"  от 22  сентября 
2020 года № 103
Приложение № 7                                                        
к решению муниципального Совета МО 
"Печниковское"  "Об утверждении бюджета МО 
"Печниковское" на 2020 год"  от 24  декабря 2019 
года № 82

Ведомственная структура расходов бюджета МО "Печниковское"
на 2020 год

             
Наименование мин. Раз

-
Под- Цел. Вид Сумма, 

  вед. дел разд. ст. расх. тыс.руб.
Администрация МО " Печиковское" 807        

           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 807 01 00   1873,9
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Рос

807 01 02   512,1

22



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

сийской Федерации и  муниципального 
образования 

         

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 01 02 8100000000   512,1

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

807 01 02 8100080010   512,1

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 01 02 8100080010 100 512,1

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 01 02 8100080010 120 512,1

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственнойной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

807 01 04   1291,8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 01 04 8100000000   1291,8

Осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений

807 01 04 8100078680   62,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 04 8100078680 200 62,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 04 8100078680 240 62,5

Расходы на содержание органов местного 
самоуправления и обеспечение их функций

807 01 04 8100080010   1229,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 01 04 8100080010 100 1000,3

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 01 04 8100080010 120 1000,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 04 8100080010 200 225,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 04 8100080010 240 225,0

Иные бюджетные ассигнования 807 01 04 8100080010 800 4,0

23



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Уплата налогов, сборов и иных платежей 807 01 04 8100080010 850 4,0
Резервные фонды 807 01 11   5,0
Резервные фонды 807 01 11 8200000000   5,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования "Печниковское"

807 01 11 8200081010   5,0

Иные бюджетные ассигнования 807 01 11 8200081010 800 5,0
Резервные средства 807 01 11 8200081010 870 5,0
Другие общегосударственные расходы 807 01 13   65,0
Резервный фонд администрации 
муниципального образования "Печниковское"

807 01 13 8200081010   5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 13 8200081010 240 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 13 8200081010 244 5,0

Непрограммные расходы в области 
имущественных отношений и других 
общегосударственых вопросов

807 01 13 8400000000   60,0

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 
безопасности

807 01 13 8490080520   60,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 01 13 8490080520 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 01 13 8490080520 240 60,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 807 02 00   121,2
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 807 02 03   121,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов местного 
самоуправления муниципального образования 
"Печниковское"

807 02 03 8100000000   121,2

Осуществление первичного воинского учета 
на териториях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

807 02 03 8100051180   121,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствеными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государствеными 
внебюджетными фондами

807 02 03 8100051180 100 97,4

Расходы на выплаты персоналу 
государственых (муниципальных) органов

807 02 03 8100051180 120 97,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 02 03 8100051180 200 23,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 02 03 8100051180 240 23,8

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 807 05 00   699,4

24



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

ХОЗЯЙСТВО 
Благоустройство 807 05 03   699,4
Непрграммные расходы в  
непроизводственной сфере  

807 05 03 8600000000   699,4

Расходы в области благоустройства 807 05 03 8610000000   699,4
Организация уличного освещения 807 05 03 8610083410   191,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083410 200 191,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083410 240 191,2

Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

807 05 03 8610083440   28,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083440 200 28,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083440 240 28,4

Мероприятия по содержанию территории 
муниципального образования, ремонту и 
содержанию объектов благоустройства

807 05 03 8610083450   265,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 8610083450 200 265,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 8610083450 240 265,0

Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

807 05 03 86100S8420   214,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 05 03 86100S8420 200 214,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 05 03 86100S8420 240 214,8

Физическая культура и спорт 807 11 00   140,3
Физическая культура 807 11 01   140,3
Развитие территориального общественного 
самоуправления в Архангельской области

807 11 01 86100S8420   140,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственых 
(муниципальных ) нужд

807 11 01 86100S8420 200 140,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

807 11 01 86100S8420 240 140,3

           
ИТОГО РАСХОДОВ         2834,8

25



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»

       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

 Двадцать девятая

    РЕШЕНИЕ

26



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

от «22» сентября   2020 г. № 104

О повышении (индексации) денежного вознаграждения
главы муниципального образования

«Печниковское»

В  соответствии  с  Указом  Президента  Российской  Федерации  
от 31 августа 2020 года № 537 «О повышении денежного вознаграждения лиц,
замещающих государственные должности Российской Федерации», пунктом 4
статьи  4  областного  закона  от  24  июня  2009  года  №  37-4-ОЗ  
«О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов
муниципальных  образований,  членов  иных  выборных  органов  местного
самоуправления,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления
муниципальных  образований  Архангельской  области»,  Уставом
муниципального  образования  «Печниковское»  муниципальный  Совет
муниципального образования «Печниковское»

р е ш а е т :

повысить  с  01  октября  2020  года  в  1,03  раза  размер  денежного
вознаграждения главы муниципального образования «Печниковское».

Председатель муниципального                                                                                
Совета муниципального                                                                                       
образования «Печниковское»                                              А.В. Боголепов

Глава муниципального образования
«Печниковское»                                                                    Н.А. Горбунова

   МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕЧНИКОВСКОЕ»

       МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

 Двадцать девятая

27



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

    РЕШЕНИЕ

от «22» сентября   2020 г. № 105

О досрочном прекращении полномочий депутата муниципального Совета
муниципального образования «Печниковское»

Мушарова Александра Александровича

В  соответствии  со  статьей  40  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ»,
Законом  Архангельской  области  от  08.11.2006  №  268-13-ОЗ  «О  выборах  
в органы местного самоуправления в Архангельской области» и на основании
личного заявления Мушарова А.А. от 18 августа 2020 г. муниципальный Совет
муниципального образования «Печниковское»

р е ш а е т:

считать  полномочия  депутата  муниципального  Совета  муниципального
образования  «Печниковское»  Мушарова  Александра  Александровича
досрочно прекращенными в связи с избранием депутатом Собрания депутатов
Каргопольского муниципального округа. 

Председатель муниципального                                                                              
Совета муниципального                                                                                
образования «Печниковское»                                              А.В. Боголепов

Глава муниципального образования
«Печниковское»                                                                    Н.А. Горбунова

 

Муниципальное образование «Печниковское»
Каргопольского муниципального района

Архангельской области 
Муниципальный Совет четвертого созыва

Тридцатая  сессия

28



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  03   декабря 2020 года  № 106  

 

О ликвидации администрации  муниципального образования
«Печниковское» Каргопольского муниципального района

Архангельской области

На основании статьи 61 Гражданского кодекса  Российской Федерации,
федеральных  законов  от  06.10.  2003   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2001
№  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей», закона Архангельской области  от 29.05.
2020  №  268-17-ОЗ  «О  преобразовании  городского  и  сельских  поселений
Каргопольского  муниципального  района  Архангельской  области  путем  их
объединения  и  наделения  вновь образованного  муниципального  образования
статусом  Каргопольского  муниципального  округа  Архангельской  области»,
Устава  муниципального образования  «Печниковское»,   муниципальный Совет
муниципального образования «Печниковское» 

р е ш а е т :

1.  Ликвидировать  администрацию  муниципального  образования
«Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района  Архангельской
области. 

2.  Утвердить  Положение  о  ликвидационной  комиссии  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Архангельской  области
(Приложение  №  1)  и   План  ликвидационных  мероприятий  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского
муниципального  района Архангельской области (Приложение № 2).

3.  Создать ликвидационную комиссию администрации муниципального
образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района
Архангельской области и утвердить её Состав (Приложение № 3).

4.  Ликвидационной   комиссии   осуществить  в  соответствии  с
законодательством  Российской  Федерации  юридические  и  организационные
мероприятия,  связанные  с  ликвидацией  администрации  муниципального
образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района
Архангельской  области  в  порядке  и  сроки,  установленные  планом
ликвидационных мероприятий.

29



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования. 

Председатель муниципального Совета  
муниципального образования «Печниковское» А.В. Боголепов

                                     
Глава муниципального

     образования «Печниковское»                               Н.А. Горбунова

Приложение №1 
к решению муниципального Совета 

муниципального образования 
«Печниковское» 

от «03»  декабря 2020 года № 106  

ПОЛОЖЕНИЕ
о ликвидационной комиссии администрации муниципального 

образования «Печниковское» Каргопольского муниципального  района
Архангельской области

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  06.10  2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Гражданским  кодексом  Российской
Федерации,  законом  Архангельской  области   от  29.05.  2020   №  268-17-ОЗ  «О
преобразовании городского и сельских поселений Каргопольского муниципального
района  Архангельской  области  путем  их  объединения  и  наделения  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  Каргопольского
муниципального округа Архангельской области»,  

1.2.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  формирования
ликвидационной комиссии,  ее  функции, порядок работы и принятия решений, а
также правовой статус членов ликвидационной комиссии.

1.3. Ликвидация администрации муниципального образования «Печниковское»
Каргопольского  муниципального   района  Архангельской  области  считается
завершенной,  а  учреждение прекратившим существование  после  внесения об этом
записи  в  Единый  государственный  реестр  юридических  лиц  в  порядке,
установленным Федеральным законом от 8.08.2001  № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

2. Формирование и полномочия ликвидационной комиссии

2.1.  Решением  муниципального  Совета  муниципального  образования
«Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района  Архангельской  области
назначается персональный состав ликвидационной комиссии.

2.2.  С  момента  назначения  ликвидационной  комиссии  к  ней  переходят
полномочия  по  управлению  делами  администрации муниципального  образования
«Печниковское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области

30



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

2.3.  С  целью  управления  делами  ликвидируемой  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального
района  Архангельской  области  в  течение  всего  периода  её  ликвидации  на
ликвидационную комиссию возлагаются следующие полномочия:

2.3.1. В сфере правового обеспечения:
организация  юридического  сопровождения  деятельности  ликвидируемой

администрации муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского
муниципального  района   Архангельской области, проведение правовой экспертизы
актов,  принимаемых  ликвидационной  комиссией,  выступление  в  суде  от  имени
администрации.

2.3.2. В сфере документационного обеспечения:
координация  документационного  обеспечения  и  формирование  архивных

фондов.
2.3.3. В сфере кадрового обеспечения:
администрирование  процессов  и  документооборота  по  учету  и  движению

кадров, представлению документов по персоналу в государственные органы и иные
организации.

2.4.  Ликвидационная  комиссия  осуществляет  и  иные  полномочия,
установленные действующим законодательством.

2.5.  При  исполнении  полномочий  ликвидационная  комиссия  обязана
действовать  добросовестно  и  разумно  в  интересах  ликвидируемой  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального
района  Архангельской  области,  а  также  её  кредиторов  и  руководствоваться
действующим  законодательством,  планом  ликвидационных  мероприятий  и
настоящим Положением.

3. Порядок работы ликвидационной комиссии

3.1.  Ликвидационная  комиссия  обеспечивает  реализацию  полномочий  по
управлению  делами  ликвидируемой  администрации муниципального  образования
«Печниковское» Каргопольского муниципального  района Архангельской области в
течение  всего  периода  её  ликвидации  согласно  действующему  законодательству,
плану ликвидационных мероприятий и настоящему Положению.

3.2.  Ликвидационная  комиссия  решает  все  вопросы  на  своих  заседаниях,
собираемых по мере необходимости.

3.3.  Заседание  ликвидационной  комиссии  является  правомочным,  если  на
заседании имеется кворум.

Кворумом  для  проведения  заседания  ликвидационной  комиссии  является
присутствие половины от числа членов ликвидационной комиссии.

3.4. При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает
одним голосом.

Передача  голоса  одним  членом  ликвидационной  комиссии  другому  члену
ликвидационной комиссии не допускается.

3.5. Решения ликвидационной комиссии утверждаются простым большинством
голосов  присутствующих  на  заседании  членов  ликвидационной  комиссии.  При
равенстве  голосов  голос  председателя  ликвидационной  комиссии  является
решающим.

31



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

3.6. Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме. На
заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.

Протокол  заседания  ликвидационной  комиссии  составляется  не  позднее  3
дней со дня проведения заседания.

В протоколе указываются:
- место и время проведения заседания;
- лица, присутствующие на заседании;
- повестка дня заседания;
- вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;
- принятые решения.
Протокол заседания ликвидационной комиссии подписывается председателем

ликвидационной комиссии и секретарем ликвидационной комиссии.

3.7. Председатель ликвидационной комиссии:
3.7.1.  организует  работу  по  ликвидации  администрации  муниципального

образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района
Архангельской области;

3.7.2.  действует  без  доверенности от  имени администрации муниципального
образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального   района
Архангельской области;

3.7.3.  распоряжается  имуществом  учреждения  в  порядке  и  пределах,
установленных  законодательством  Российской  Федерации,  нормативными  актами
Архангельской области, муниципальными правовыми актами;

3.7.4. обеспечивает своевременную уплату учреждением в полном объеме всех
установленных  действующим  законодательством  налогов,  сборов  и  обязательных
платежей;

3.7.5.  представляет  отчетность  в  связи  с  ликвидацией  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального
района Архангельской области в порядке и сроки, установленные законодательством
Российской Федерации;

3.7.6. представляет на утверждение промежуточный ликвидационный баланс и
ликвидационный баланс;

3.7.7.  решает  иные  вопросы,  связанные  с  ликвидацией  администрации
муниципального  образования  «Печниковское»  Каргопольского  муниципального
района  Архангельской области,  в  соответствии с  действующим законодательством
Российской  Федерации,  планом  ликвидационных  мероприятий  и  настоящим
Положением.

3.8. Член ликвидационной комиссии:
3.8.1.  добросовестно  и  разумно  исполняет  свои  обязанности,  обеспечивает

выполнение  установленных  для  ликвидации  учреждения  мероприятий  согласно
действующему  законодательству  Российской  Федерации,  плану  ликвидационных
мероприятий и настоящему Положению;

3.8.2.  представляет  председателю  ликвидационной  комиссии  отчеты  о
деятельности;

3.8.3.  решает  иные  вопросы,  отнесенные  законодательством  Российской
Федерации к компетенции члена ликвидационной комиссии.

32



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

3.9. В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии
его полномочия исполняет  член ликвидационной комиссии на  основании решения
председателя.

3.10.  Документы,  исходящие  от  имени  ликвидационной  комиссии,
подписываются ее председателем.

3.11. Секретарь ликвидационной комиссии организует ведение протоколов ее
заседаний и оформление решений, принятых ликвидационной комиссией.

3.12. Член ликвидационной комиссии несет ответственность за причиненный
ущерб учреждению.

3.13.  Член ликвидационной комиссии может быть привлечен к гражданской,
административной  и  уголовной  ответственности  в  случаях,  предусмотренных
действующим законодательством Российской Федерации.

Приложение №2 
к решению муниципального Совета 

муниципального образования 
«Печниковское» 

от «03»  декабря 2020 года № 106  

ПЛАН
ликвидационных мероприятий администрации муниципального образования

 «Печниковское» Каргопольского муниципального  района Архангельской
области

№ п/п Мероприятие

Сроки (прогнозные)
Дополнительная

информацияСобытие
Кален

дарная
дата

1. Принятие  решения  о
ликвидации
администрации
муниципального
образования
«Печниковское»
Каргопольского
муниципального
района Архангельской
области
формирование
ликвидационной
комиссии,  назначение
председателя
ликвидационной
комиссии

Муниципальны
й  Совет
муниципальног
о  образования
«Печниковское
»
Каргопольског
о
муниципальног
о   района
Архангельской
области 

03
декабр

я 
2020
года 

Ст. ст. 61 - 64 ГК РФ
Федеральный закон от

06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах
организации  местного
самоуправления  в
Российской Федерации»

Закон  Архангельской
области  от 29 мая 2020 года
№  268-17-ОЗ  «О
преобразовании городского и
сельских  поселений
Каргопольского
муниципального  района
Архангельской  области
путем  их  объединения  и
наделения  вновь
образованного
муниципального образования
статусом  Каргопольского
муниципального  округа

33



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

Архангельской области».
2. Уведомление  в

письменной  форме
налогового  органа  о
принятии  решения  о
ликвидации
администрации
муниципального
образования
«Печниковское»
Каргопольского
муниципального
района Архангельской
области,  о
формировании
ликвидационной
комиссии

В  течение  3-х
рабочих  дней
после  даты
принятия
решения  о
ликвидации

Не
поздне
е  09

декабр
я 2020
года

Приказ  ФНС  России
от  25.01.2012  г.  №  ММВ-7-
6/25@  «Об  утверждении
форм  и  требований  к
оформлению  документов,
представляемых  в
регистрирующий  орган  при
государственной
регистрации  юридических
лиц,  индивидуальных
предпринимателей  и
крестьянских  (фермерских)
хозяйств» (форма № Р15001)

Ст.  9  Федерального
закона  от  08.08.2001  г.  №
129-ФЗ  «О  государственной
регистрации  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»

Регистрирующий
орган  вносит  в  ЕГРЮЛ
запись  о  том,  что
юридическое лицо находится
в процессе ликвидации

3. Публикация
сообщения  о
ликвидации в Едином
федеральном  реестре
сведений  о  фактах
деятельности
юридических лиц.

В  течение  3-х
рабочих  дней
после  даты
принятия
решения  о
ликвидации

Не
поздне

е 09
декабр
я 2020
года

пп.  «н5»  п.7  ст.  7.1
Федерального  закона  от
08.08.2001  г.  №  129-ФЗ  «О
государственной
регистрации  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»

4. Публикация
сообщения  о
ликвидации
администрации
муниципального
образования
«Печниковское»
Каргопольского
муниципального
района Архангельской
области и о порядке и
сроке  заявления
требований  его
кредиторами  в
журнале  «Вестник
государственной
регистрации»

В  течение  7
рабочих  дней
после  даты
принятия
решения  о
ликвидации

Не
поздне
е  15

декабр
я 2020
года

п.  1  Приказа  ФНС  РФ  от
16.06.2006  №  САЭ-3-
09/355@  «Об  обеспечении
публикации  и  издания
сведений  о  государственной
регистрации  юридических
лиц  в  соответствии  с
законодательством
Российской  Федерации  о
государственной
регистрации»
(Зарегистрировано  в
Минюсте  России  04.07.2006
№ 8001)

5. Принятие  мер  по
выявлению  дебиторов
и  кредиторов
учреждения,
письменное
уведомление  их  о

Не  менее  двух
месяцев  с
момента
опубликования
сообщения  о
ликвидации  в

Ликвидационная  комиссия
принимает  меры  к
выявлению  кредиторов  и
получению  дебиторской
задолженности,  а  также

34



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

предстоящей
ликвидации, принятие
мер  к  получению
дебиторской
задолженности  в
порядке  и  сроки,
установленные
действующим
законодательством

журнале
«Вестник
государственно
й регистрации»

письменно  уведомляет
кредиторов  о  ликвидации
юридического  лица  (ст.  63
ГК РФ)

6. Выявление
постоянных
контрагентов,  с
которыми  заключены
долгосрочные
договоры  и
уведомление  их  в
письменной  форме  о
предстоящей
ликвидации

7. Проведение
инвентаризации
имущества

Методические  указания,
утвержденные  приказом
Минфина  России  от
13.06.1995 № 49

8. Составление
промежуточного
ликвидационного
баланса

После
окончания
срока  для
предъявления
требований
кредиторами,
не раньше, чем
через  2  месяца
с  момента
публикации
сообщения  о
ликвидации  в
журнале
«Вестник
государственно
й регистрации»

Промежуточный
ликвидационный  баланс
содержит сведения о составе
имущества  ликвидируемого
юридического  лица,  перечне
предъявленных  кредиторами
требований,  а  также  о
результатах их рассмотрения.

Показатели
промежуточного
ликвидационного  баланса
подтверждаются
результатами
инвентаризации  имущества,
которая  является  условием
достоверности  данных
бухгалтерского  учета  и
бухгалтерской  отчетности  и
носит обязательный характер
(ст. 63 ГК РФ)

9. Уведомление  в
письменной  форме
налогового  органа  о
составлении
промежуточного
ликвидационного
баланса

Ст.  20  Федерального  закона
от  08.08.2001  № 129-ФЗ «О
государственной
регистрации  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»

10. Утверждение
промежуточного
ликвидационного
баланса 

После
окончания
срока  для
предъявления
требований
кредиторами,

35



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

не раньше, чем
через  2  месяца
с  момента
публикации
сообщения  о
ликвидации  в
журнале
«Вестник
государственно
й регистрации»

11. Удовлетворение
требований
кредиторов

После
утверждения
промежуточног
о
ликвидационно
го баланса

Выплата  денежных  сумм
кредиторам  ликвидируемого
юридического  лица
производится
ликвидационной комиссией в
порядке  очередности,
установленной ст. 64 ГК РФ,
в  соответствии  с
промежуточным
ликвидационным  балансом,
начиная  со  дня  его
утверждения

12. Составление
ликвидационного
баланса

После
завершения
расчетов  с
кредиторами

Ст. 63 ГК РФ

13. Утверждение
ликвидационного
баланса

После
завершения
расчетов  с
кредиторами

14. Подача  пакета
документов  с
заявлением  по  форме
Р16001  в  налоговый
орган  для
государственной
регистрации в связи с
ликвидацией 

Перечень  документов
установлен  ст.  21
Федерального  закона  от
08.08.2001  г.  №  129-ФЗ «О
государственной
регистрации  юридических
лиц  и  индивидуальных
предпринимателей»

Приказ  ФНС  России
от  25.01.2012  г.  №  ММВ-7-
6/25@  «Об  утверждении
форм  и  требований  к
оформлению  документов,
представляемых  в
регистрирующий  орган  при
государственной
регистрации  юридических
лиц,  индивидуальных
предпринимателей  и
крестьянских  (фермерских)
хозяйств»

15. Составление  сводной
бюджетной  и
бухгалтерской
отчетности

По  итогам
ликвидационн
ых
мероприятий

На основании Инструкции о
порядке  составления  и
представления  годовой,
квартальной  и  месячной
отчетности  об  исполнении

36



31 декабря 2020 года                                                        Вестник МО «Печниковское» № 4

бюджетов  бюджетной
системы  Российской
Федерации,  утвержденной
приказом  Минфина  России
от 28.12.2010 № 191н

16. Получение  листа
записи  ЕГРЮЛ  о
ликвидации 

Заявитель или представитель
по доверенности

17. Передача  документов
(произвести  передачу
документов
постоянного  и
временного  хранения
согласно
номенклатуре дел)

В течение 
всего периода 
работы 
ликвидационно
й комиссии

18. Уничтожение печатей После 
завершения 
процедуры 
ликвидации

37



31 декабря 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 4
Приложение №3 

к решению муниципального Совета 
муниципального образования 

«Печниковское» 
от «03»  декабря 2020 года № 106  

СОСТАВ
ликвидационной комиссии администрации муниципального 

образования «Печниковское» Каргопольского муниципального  района
Архангельской области

Председатель  ликвидационной  комиссии  –  Горбунова  Наталья  Александровна,  глава
муниципального образования «Печниковское»;

Секретарь  ликвидационной  комиссии  –  Черепанова  Наталья  Михайловна,  главный
специалист муниципального образования «Печниковское»;

Члены ликвидационной комиссии: 

Агапитова  Галина  Константиновна  –  помощник  главы  муниципального  образования
«Печниковское» по финансовым вопросам;

38



31 декабря 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 4
Муниципальное образование «Печниковское»

Каргопольского муниципального района
Архангельской области 

Муниципальный Совет четвертого созыва
Тридцать первая  сессия

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

От 29 декабря 2020 года  № 107  

Об отставке Главы
муниципального образования «Печниковское»

Н.А.Горбуновой

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003                   №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Законом  Архангельской  области  от  29.05.2020  №  268-17-ОЗ  «О
преобразовании городского и сельских поселений Каргопольского муниципального
района  Архангельской  области  путем  их  объединения  и  наделения  вновь
образованного  муниципального  образования  статусом  Каргопольского
муниципального  округа  Архангельской  области»,  Устава  муниципального
образования «Печниковское»,  муниципальный Совет муниципального образования
«Печниковское» 

р е ш а е т :

1.  Принять  отставку  Главы  муниципального  образования  «Печниковское»
Н.А. Горбуновой в связи с преобразованием Печниковского сельского поселения. 

2.  Контроль  за  выполнением  данного  решения  возложить  на  председателя
муниципального Совета МО «Печниковское» А.В. Боголепова.

3.  Настоящее  решение  опубликовать  в  бюллетене  «Вестник  Печниковского
сельского  поселения»  и разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

Председатель  муниципального Совета
муниципального образования «Печниковское»                  А.В. Боголепов           

39



31 декабря 2020 года                                                            Вестник МО «Печниковское» № 4
Муниципальное образование «Печниковское»

Каргопольского муниципального района
Архангельской области 

Муниципальный Совет четвертого созыва
Тридцать первая  сессия

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от  29 декабря 2020 года  № 108 

 

О самороспуске муниципального Совета  
муниципального образования «Печниковское» 

Каргопольского муниципального района
Архангельской области

В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  7  Закона  Архангельской  области  
от 29 мая 2020 г. № 268-17-ОЗ «О преобразовании городского и сельских поселений
Каргопольского  муниципального  района  Архангельской  области  путем  их
объединения  и  наделения  вновь  образованного  муниципального  образования
статусом  Каргопольского  муниципального  округа  Архангельской  области»,
муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское»  

р е ш а е т:

1.  Объявить  о  самороспуске   муниципального  Совета  муниципального
образования «Печниковское».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3.Настоящее  решение  опубликовать  в  бюллетене  «Вестник  Печниковского
сельского  поселения»  и разместить  на  официальном  сайте  администрации
муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

 

Председатель муниципального Совета  
муниципального образования «Печниковское»                 А.В. Боголепов    

40


	Горбунова Наталья Александровна, тел. 8(81841)31134, адрес эл. почты pechadm@mail.ru
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
	образования «Печниковское»
	на 2020 год
	Двадцать восьмая внеочередная сессия
	РЕШЕНИЕ
	Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
	образования «Печниковское»
	на 2020 год
	считать полномочия депутата муниципального Совета муниципального образования «Печниковское» Мушарова Александра Александровича досрочно прекращенными в связи с избранием депутатом Собрания депутатов Каргопольского муниципального округа.

	Р Е Ш Е Н И Е
	ПОЛОЖЕНИЕ
	о ликвидационной комиссии администрации муниципального
	образования «Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской области
	1. Общие положения
	2.2. С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят полномочия по управлению делами администрации муниципального образования «Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской области
	2.3. С целью управления делами ликвидируемой администрации муниципального образования «Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской области в течение всего периода её ликвидации на ликвидационную комиссию возлагаются следующие полномочия:
	3. Порядок работы ликвидационной комиссии
	ликвидационных мероприятий администрации муниципального образования
	«Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской области
	ликвидационной комиссии администрации муниципального
	образования «Печниковское» Каргопольского муниципального района Архангельской области

	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

